
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: 40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_100517_0320170853_KIDG rakstiskā procedūra Satiksmes ministrijas sagatavotais darba uzdevuma 
projekts ES fondu 2007.-2013. gada plānošanas perioda ieguldījumu transporta nozarē noslēguma 
izvērtējumam 

 

Rīga 
10.05.2017. Nr. 0320170853/A684 
Uz 24.04.2017. e-pastu 

ERAF, ESF, KF 2014.–2020. g. 
Uzraudzības komitejai 

 
Satiksmes ministrijai 

 
KIDG rakstiskā procedūra Satiksmes 
ministrijas sagatavotais darba uzdevuma 
projekts ES fondu 2007.–2013. gada 
plānošanas perioda ieguldījumu transporta 
nozarē noslēguma izvērtējumam 
 

Latvijas Pašvaldību savienība ir izvērtējusi un atkārtoti nesaskaņo 
Satiksmes ministrijas sagatavotā darba uzdevuma projektu “ES fondu 
ieguldījumu izvērtēšana transporta nozares attīstībā 2007.–2013. gada 
plānošanas periodā un šo ieguldījumu ietekmes noteikšana” un uztur šādus 
iebildumus: 

 
1.  Lūdzam izteikt 1. punkta 1.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.2. analizēt, cik lielā mērā ES fondu atbalsts ļāvis risināt nozares un 
līdzsvarotas reģionālās attīstības galvenās problēmas un attīstības šķēršļus, 
identificējot labās prakses piemērus.” 
2. Lūdzam izteikt 1. punkta 1.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.3. novērtēt, cik lielā mērā ES fondu aktivitātes papildinājušas no 
citiem avotiem finansētus ieguldījumus transporta nozares galveno problēmu 
(t.sk. valsts autoceļu un pašvaldību tīkla) un attīstības šķēršļu risināšanā, 
identificējot labās prakses piemērus.” 
2. Lūdzam izteikt 2. punktu un 2.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2. Veikt 3.2.1. pasākuma un 3.3. prioritātes aktivitāšu un 
apakšaktivitāšu efektivitātes un ietekmes novērtējumu (novērtējot aktivitātes 
un apakšaktivitātes atsevišķi un, kur iespējams, kopā vai grupējot pēc to 
savstarpējās papildinātības principa), t.sk. reģionālajā un novadu griezumā: 

2.1. novērtēt piešķirto finanšu līdzekļu ieguldījuma efektivitāti, tai 
skaitā veikto ieguldījumu ilgtspēju, aktivitāšu/apakšaktivitāšu mērķu un 
rezultāta rādītāju sasniegšanu, to ietekmi uz tautsaimniecības un reģionālo 
attīstības procesiem. Novērtējot veikto ieguldījumu ilgtspēju, ņemams vērā, 
ka...:” 



 
 

 

2 

 
3. Lūdzam izteikt 3. punktu šādā redakcijā:  

“3. Sagatavot secinājumus un ieteikumus turpmāko ES fondu 
ieguldījumu veikšanai – balstoties uz iepriekš veikto ieguldījumu rezultātā 
sasniegto, kā arī ES fondu 2014.–2020. gada plānošanas perioda veiktajām un 
plānotajām investīcijām, identificēt transporta apakšnozares (autoceļi, 
dzelzceļš, ostas, lidostas, pilsētu transporta infrastruktūra) no pievienotās 
vērtības, drošības, mobilitātes un sasniedzamības viedokļa (reģionālā un 
novadu analīze), kurās investējot optimālā veidā tiktu nodrošināta efektīvas, 
ilgtspējīgas, katram iedzīvotājam pieejamas un videi draudzīgas transporta 
infrastruktūras izveide.” 

 
 
 
 
 
 
Padomniece finanšu un ekonomikas 
jautājumos 

Sanita Šķiltere 

 
 
10.05.2017. 10:36 
326 
Ivita Peipiņa, padomniece reģionālās attīstības jautājumos  
67508563, ivita.peipina@lps.lv 
 
Aino Salmiņš, padomnieks tehnisko problēmu jautājumos  
67508561, aino.salmins@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


